mencapai tingkat tertinggi dari penyucian diri menuju kejalan

Tuhan.

Salah seorang Sufi dalam mistisisme Islam yang memiliki

pengaruh dikalangan ulama Fiqih di zamannya adalah Mansur al-

Hallaj dengan faham hululnya. Ulama yang sangat kontroversial

ini di lahirkan di kota Baiza, yang berada di wilayah Persia pada

244 H / 858 M. Nama lengkapnya Abu Mughits al Husein Ibn

Mansur Ibn Muhammad, akan tetapi ia lebih dikenal dengan

panggilan al Hallaj yang berarti pembersih kapas.11 Hulul adalah

faham yang beranggapan bahwa Tuhan mampu menyusup atau

memasuki tubuh-tubuh manusia suci yang dikehendakiNya. Bagi